
PROTOKÓŁ NR XXXIX/2022 

z obrad XXXIX sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 1 grudnia 2022 roku 

Banie Mazurskie, 6 grudnia 2022 roku 



Protokół Nr XXXIX/2022 
z obrad XXXIX Sesji Rady Gminy 

z dnia 1 grudnia 2022 roku 

W obradach XXXIX sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych. Nie uczestniczyli w obradach 
radni: Drozd Mariusz, Leśniak Andrzej, Rant Izabela. 

Lista obecności radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, Sandra Borowska-Skarbnik Gminy, Barbara Woźniak- Sekretarz 
Gminy oraz 9 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecnosci sołtysów stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 

Otwarcia XXXIX sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska- przewodniczący 
Rady Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Sekretarz i Skarbnik Gminy, radnych, sołtysów- stwierdził, iż w 
sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i 
umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XXXIX sesji. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XXXIX sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na 
lata 2022-2025, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, 
3) w sprawie Strategii Rozwoju Gminy Banie Mazurskie na lata 2021-2030, 
4) w sprawie stawek podatku od środków transportowych, 
5) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie. 

6. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

7. Wolne wnioski i sprawy różne. 
8. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
9. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XXXVIII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 3 do protokołu). 

Do pkt. 4 
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Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy. 
(Informacja stanowi załqcznik nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt.1 

Przewodniczą.cy Rady Gminy poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka, którą. następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2022-2025 głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. W 
związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2022-2025, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 5 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXXIX/264/2022 
Zal. Nr 6 

Do pkt. 5 ppkt. 2 

Przewodniczą.cy Rady Gminy poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka, którą. następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 
rok głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez 
podniesienie ręki). 

Przewodniczą.cy wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. W 
związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, głosowało 
12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 7 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXIX/265/2022 

Zal. Nr 8 

Do pkt. 5 ppkt. 3 

Przewodniczący poinformował, że nawiązane jest połączenie z firmą., która opracowywała 
Strategie Rozwoju Gminy Banie Mazurskie. Do Strategii nie zgłoszono pytań. 
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Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy 
również z nawiązanym połączeniem z firmą, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
Przewodniczący podziękował również za stworzenie dokumentu. Do uchwały nie zgłoszono 
pytań. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie w sprawie Strategii Rozwoju 
Gminy Banie Mazurskie na lata 2021-2030 głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się 
od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 9 do protokołu). 

U C H W A L A Nr XXXIX/266/2022 

Zal. Nr 10 

Do pkt. 5 ppkt. 4 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
Wójt Gminy-Łukasz Kuliś omówił uchwałę. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 11 do protokołu). 

U C H W A L A Nr XXXIX/267 /2022 

Zal. Nr 12 

Do pkt. 5 ppkt. 5 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Przewodniczący odczytał uchwałę 
wraz z uzasadnieniem. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
„Za" przyjęciem niniejszej w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy Banie Mazurskie głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 13 do protokołu). 

U C H W A L A Nr XXXIX/268/2022 

Zał. Nr 14 

Do pkt. 6 

Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 7 

Radna Beata Sereda- Zwróciła się z prośbą o dowieszenie lamp lub postawienie lamp solarnych 
na pierwszym Grodzisku Poprosiła o podsypanie dziur w Grodzisku bądź puszczenie na drogę 
równiarki. Zwróciła się z również pytaniem czy jest jakaś informacja w związku z apelem 
wystosowanym w sprawie dróg powiatowych oraz czy zostało wystosowane pismo od 
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mieszkańców o którym była mowa na spotkaniu z mieszkańcami. Poprosiła o to by Wójt udzielił 
jakiejś informacji o dodatku węglowym oraz dystrybucji węgla przez samorząd. 

Do pkt. 8 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił również Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 
Szanowni Państwo. Odpowiadając odnośnie oświetlenia, czyli lampy na Grodzisko tak jak 

tutaj Pani Przewodnicząca Beata wspomniała. Tak analizowaliśmy to. Mamy też inne punkty, że 
tak powiem w „orbicie zainteresowania" gdzie takie lampy powinny się znaleźć. Na komisjach 
również o tym rozmawialiśmy i myślę, że przy tej sytuacji geopolitycznej jeżeli chodzi o 
energetykę szeroko pojętą to jednak byśmy szli w kierunku panelowego oświetlenia, czyli 
hybrydowe lampy albo lampy solarne. Będziemy mieli to na uwadze. Jeszcze przeanalizujemy 
szczegółowo. Odnośnie równiarki i dziur w drogach gruntowych gminnych czy wewnętrznych. 
Dzisiaj nasz sprzęt pracuje na Żabinie, jeżeli chodzi o równiarkę i ciągniki. Jak tylko wrócimy z 
tamtego terenu, ja już mam wypisane też drogi, które należy mówiąc oględnie „szurnąć" 
równiarką. I na Grodzisku również na tych drogach się pojawimy. Czy było skierowane pismo do 
Powiatu odnośnie dróg? Jeszcze nie. Mamy też sygnały od innych mieszkańców. To w Grodzisku 
było zgłoszone na spotkaniu ale również i w innym terenie. Zrobimy znowu taka zbiorczą 
informację i prześlemy, jak najbardziej. I Szanowni Państwo wypłata dodatku węglowego i 
sprzedaż węgla, bo o to Pani pytała. Co do wypłaty dodatku węglowego. Tak jak czytałem w 
informacji międzysesyjnej do wczoraj wpłynęło wniosków 897 a wypłaciliśmy środków 
1 050 OOO. Szacujemy, że będzie tych środków do wypłaty około 2 miliony, a może dużo więcej 
niż 2 miliony. I to nie wynika z tego, że nasz GOPS, który się zajmuje weryfikacja tych wniosków 
nie ma siły przerobowej. To nie jest zła wola pracowników, żeby była pełna jasność, ale tyle ile 
do tej pory środków z Państwa wpłynęło do Gminy na bieżąco wypłaciliśmy. Czyli mamy 
zapotrzebowanie na blisko 2 miliony albo ponad 2 miliony a do tej pory Gminie przesłano do 
wypłaty dla mieszkańców odrobine ponad milion złotych. Czyli to wynika z tego, że tych środków 
z Państwa jeszcze nie ma na koncie Gminy. To, żeby była pełna jasność. My generalnie z własnych 
środków gminnych nie możemy uruchomić płatności bo może to być naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych dla Wójta i dla Skarbnika, dlatego takich rzeczy nie robimy bo to jest 
zadanie zlecone. Czekamy generalnie na środki, które spłyną z Państwa i będziemy wypłacać na 
bieżąco. Także odnośnie tego dodatku mieszkańcom należy się pełna informacja. Ja niebawem 
wydam stosowne oświadczenie w którym opisze cały przeb.eg tego procesu wypłacania tych 
środków. Odnośnie kupna i sprzedaży węgla przez nasz samorząd. Ja już na jednej sesji mówiłem. 
Wtedy była jeszcze koncepcja taka, żebyśmy wspólnie z samcrządem gołdapskim ten węgiel dla 
naszych mieszkańców zakupili i później sprzedali ale wspólnie z samorządem gołdapskim. Później 
odstąpiliśmy od tego pomysłu. Myślę, że też życie zweryfikowało, bo zapotrzebowanie zgłoszone 
przez mieszkańców było dużo wyższe niż szacowaliśmy na samym początku i tu muszę się 
przyznać, że ja nie doszacowałem w tym pierwszym etapie ale Pani kierownik Anna i Pani 
Sekretarz miały lepsze wyczucie w tej materii. Bliżej były tego szacunku odnośnie ilości węgla 
jakie należy zakupić. W związku z tym podjęliśmy decyzję, że my jako Gmina sama podejdzie 
do tego tematu i chcemy, żeby mieszkaniec miał możliwość odebrać węgiel nie z Gołdapi a z Bań 
Mazurskich, bo to będzie raz, że szybsze, dwa, tańsze dla naszego mieszkańca jeżeli chodzi o 
odbiór tego węgla. Jesteśmy na etapie dopinania umowy ze spółką, do której jesteśmy przypisani. 
Pierwotnie byliśmy do innej wskazani ale węgiel musielibyśn:.y odbierać z Braniewa. To jest 175 
kilometrów. Koszt transportu oczywiście musiałby być przerzucony i dołożony do ceny węgla na 
mieszkańca. Tego chcieliśmy uniknąć i walczyliśmy o to aby móc odbierać węgiel z Ełku. Na tą 
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chwile dopinamy szczegóły ale dziś a najpóźniej jutro zawrzemy taką umowę i ten węgiel 
będziemy odbierać z Ełku. Czyli koszt dla mieszkańca będzie niższy. Pani Sekretarz z Panią 
kierownik trzymają rękę na pulsie i pilnują wszystkich tych terminów. Dopinamy szczegóły i 
niebawem będziemy się kontaktować z tymi mieszkańcami, którzy złożyli do nas wnioski i ten 
węgiel sprzedawać. Tylko najpierw dotrze do nas, opracujemy całą procedurę jak to ma wyglądać, 
żeby jak najmniej tego węgla było składowane, czyli odchodzi też ten czas, który później byłby 
dłuższy dla mieszkańca. Będziemy chcieli to tak dopiąć, żeby w jak najszybszym terminie ten 
węgiel znalazł się jednak u mieszkańca. 

Do pkt. 9 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

obrad XXXIX sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja­ 

obrad/ - XXXIX sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół ~rządziła: 

Aneta~a 

Przewo~~Rady Gminy 

Stefania Urbańska 
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